Утвержден

председатель муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

«Мирный»

С.Н. Шкурко

18.12.2020г.

ПЛАН

работы аппарата муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Мирный» на 2021 год.

	Наименование мероприятия	Сроки	Ответственные
1	Организация и проведение заседаний	первый и	С.Н. Шкурко
	муниципальной комиссии по делам	четвертый	А.В. Буяр
	несовершеннолетних и защите их прав	понедельник	Г.Е. Черемухина
		каждого месяца	
2	Прием граждан и несовершеннолетних по	в течении	С.Н. Шкурко
	вопросам защиты прав и законных интересов	2021 года	А.В. Буяр
	несовершеннолетних.		Г.Е. Черемухина
3	Участие в судебных заседаниях, связанных с	в течении	А.В.Буяр
	рассмотрением административных, гражданских,	2021 года	Г.Е. Черемухина
!	уголовных дел, а также дел с помещением		
	несовершеннолетних в ЦВСНП, СУВУЗТ.		
4	Ведение журнала персонифицированного учета	ежемесячно	А.В.Буяр
	несовершеннолетних, состоящих на всех видах		
	учета		
5	Организация и проведение сверки с отделом	январь, апрель,	А.В. Буяр
	судебных приставов по Плесецкому району и	июль, октябрь	Г.Е. Черемухина
	городу Мирному по исполнению постановлений о	2021 года	
	назначении административных наказаний за 2020		
	год и 2021 год		
6	Организация работы по заключению	февраль 2021 года	А.В. Буяр
	муниципального контракта с МУП МО		Г.Е. Черемухина
	«Мирный» «Муниципал-сервис» на посещение		
	культурно-зрелищных мероприятий (просмотр		
	кинофильмов). Организация посещения		
	несовершеннолетними детьми, состоящими на	ежемесячно	
	всех видах учета культурно-зрелищных		
	мероприятий.		
	(В рамках муниципальной программы		
	"Обеспечение общественного порядка и		
	противодействие преступности в Мирном»",		
	утвержденная постановлением администрации "Мирного от "11" ноября 2019 г. № 894)		
7	<i>мирного от 11 нояоря 2019 г. № 894)</i> Организация и проведение городского конкурса	апрель 2021 года	А.В. Буяр
'	организация и проведение городского конкурса социальной рекламы «Семейные и духовно-	апрель 2021 года	д.в. вухр
	*		
	нравственные ценности»		

8	Посещение семей и (или) несовершеннолетних,	в течении	А.В. Буяр
	состоящих на профилактических учетах органов и	2021 года	Г.Е. Черемухина
	учреждений системы профилактики	(при	
	безнадзорности и правонарушений	необходимости)	
9	Составление протоколов об административных	в течении	А.В. Буяр
	правонарушениях в отношении	2021 года	Г.Е.Черемухина
	несовершеннолетних и (или) их родителей		
	(законных представителей), а также иных лиц, в		
	соответствии с законодательством.		
10	Организация работы по содействию занятости	в течении	А.В. Буяр
	несовершеннолетних в свободное от учебы время	1 полугодия 2021	Г.Е.Черемухина
	(В рамках муниципальной программы	года	
	"Обеспечение общественного порядка и		
	противодействие преступности в Мирном»",		
	утвержденная постановлением администрации		
	Мирного от "11" ноября 2019 г. № 894)		
11	Контроль над исполнением постановлений	ежемесячно	А.В. Буяр
	(поручений) муниципальной комиссии по делам		
	несовершеннолетних и защите их прав		
12	Посещение организаций, обеспечивающих	в течении	А.В. Буяр
	реализацию несовершеннолетними их прав (по	2021 года	Г.Е. Черемухина,
	поступившим сообщениям), в целях выявления		привлеченные
	причин и условий, способствовавших,		члены
	нарушению прав и законных интересов		муниципальной
	несовершеннолетних, их безнадзорности и		комиссии по
	совершению правонарушений		делам
			несовершеннолет
12			НИХ
13	Посещение организаций, обеспечивающих	в течении	А.В. Буяр
	реализацию несовершеннолетними их прав, в	2021 года	Г.Е. Черемухина,
	целях проверки поступивших сообщений о		привлеченные
	нарушении прав и законных интересов		члены
	несовершеннолетних		муниципальной
			комиссии по
			делам
			несовершеннолет
	TII.		НИХ
1	Информационно-аналитиче		1 D D
I	Изучение изменений федерального и	в течении	А.В. Буяр
	регионального законолательства в части	2021 года	Г.Е. Черемухина

регионального законодательства части 2021 года Г.Е. Черемухина профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов. А.В. Буяр Подготовка информаций ПО запросам в течении прокуратуры ЗАТО Г. Мирный Архангельской Г.Е. Черемухина 2021 года области и следственного отдела по ЗАТО Мирный, иных организаций Подготовка информации по сообщениям органов А.В. Буяр в течении

и учреждений	і системы	профилактики	2021 года	Г.Е. Черемухина
безнадзорности	И	правонарушений		
несовершеннолет	них			

Подготовка отчетов, информации в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при правительстве Архангельской области

1.	Статистический отчет об осуществлении государственных полномочий по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2020 год, 1 квартал 2021 года.	года;	А.В. Буяр
2.	Аналитическая справка к отчету об осуществлении государственных полномочий по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2020 год	до 20 января 2021 года	А.В. Буяр
3.	Акт сверки муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав с ОМВД России по ЗАТО Мирный по материалам об административных правонарушениях	1	А.В. Буяр
4.	Сведения о деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних за 2020 год		А.В. Буяр
5.	Подготовка информации по исполнению решений, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Архангельской области	в течении 2021 года	А.В. Буяр Г.Е. Черемухина
6.	Информирование о случаях гибели несовершеннолетних от внешних причин.	по каждому случаю, незамедлительно	А.В. Буяр Г.Е. Черемухина

Составила:

Заместитель председателя комиссии

Tryck

А.В. Буяр